
Муниципальное казенного общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской» 

Прохладненского района КБР 

 
ПРИКАЗ 

 

26.08.2022г.                                            ст.Солдатская                                                      №228/3 

 

Об  организации питьевого режима обучающихся 1-11 классов 

в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 и пп.2.6.6. п. 2.6  СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» утвержденных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Организовать в МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской» питьевой режим: 

 в школьной столовой в форме - вода кипяченая, чайник, стаканы, подносы для 

чистых и использованных стаканов; 

 учебные кабинеты – поднос, бутилированная вода, одноразовые стаканы, 

коробка для использованных стаканов; 

2. Назначить ответственных за организацию питьевого режима: 

 в столовой – поваров (Павлова Т.И., Шаповалова С.В.) 

 в учебных кабинетах – классных руководителей 1-11 классов, заведующих 

кабинетами. 

3. Ответственным за организацию питьевого режима обеспечить достаточное количество 

одноразовой  посуды. 

4. Поварам (Павлова Т.И., Шаповалова С.В.) организовать кипячение воды, своевременно 

через каждые три часа обновлять кипячѐнную воду в чайнике, еженедельно очищать и 

дезинфицировать чайник для кипячения воды с фиксацией в графике. (Приложение №1). 

5. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на заместителей директора по УВР 

(Шинахова З.С., Малько О.М.). 
 

 

Директор  МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдасткой» 

Прохладненского муниципального района КБР                  ___________        О.Е.Коновалов 
 
 

 

 
Исп.:Шинахова З.С. 

Тел.:88663150166 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение №1 

Утверждено приказом ОУ 

№228/3 от 26.08.2022г. 

 

График смены кипяченой воды 

Дата Время Подпись дата время подпись 

 8   11  

 11   14  

 14   8  

 8   11  

 11   14  

 14   8  

 8   11  

 11   14  

 14   8  

 8   11  

 11   14  

 14   8  

 8   11  

 11   14  

 14   8  

 

 


		2022-08-28T08:52:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




